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STEAM TEXNOLOGIYASINI 
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TASHKILOTLARIDA 
OMMALASHTIRISHNING 
IJOBIY TOMONLARI
Xallokova Maksudaxon Ergashevna
FDU Pedagogika-psixologiya va san’atshunoslik fakulteti,
Maktabgacha ta’lim kafedrasi dotsenti,
Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

Melnikova Zaynura
FarDU maktabgacha ta’lim kafedrasi,
Maktabgacha ta’lim yo‘nalishining 23.145-guruh talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada STEAM ta’lim yondashuvini nodavlat ta’lim tashkilotlarida ommalashtirishning ijobiy jihat-
lari ilmiy-uslubiy jihatdan tahlil qilinadi. Maqolada STEAMni ommalashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar, uni bosqichma-
bosqich joriy etish modeli hamda monitoring va baholash mezonlari taklif etiladi.

Kalit so‘zlar: STEAM, nodavlat ta’lim, innovatsion ta’lim, fanlararo integratsiya, kompetensiya, loyiha asosida o‘qitish, 
kreativlik, raqamli savodxonlik, muammoli ta’lim.
Abstract: This article analyzes the positive aspects of promoting the STEAM educational approach in non-governmental 
educational institutions from a scientific and methodological perspective. The paper presents practical recommenda-
tions for the implementation of STEAM, a step-by-step integration model, as well as monitoring and evaluation criteria 
for assessing its effectiveness. Particular attention is paid to interdisciplinary integration, the development of creative 
thinking, and digital literacy among learners.

Key words: STEAM, non-governmental education, innovative education, interdisciplinary integration, competence, proj-
ect-based learning, creativity, digital literacy, problem-based learning.
Аннотация: В данной статье в научно-методическом аспекте анализируются положительные стороны популяри-
зации образовательного подхода STEAM в негосударственных образовательных организациях. В работе предла-
гаются практические рекомендации по внедрению STEAM, поэтапная модель его реализации, а также критерии 
мониторинга и оценки эффективности образовательного процесса. Особое внимание уделяется развитию меж-
дисциплинарной интеграции, креативного мышления и цифровой грамотности обучающихся.

Ключевые слова: STEAM, негосударственное образование, инновационное образование, междисциплинарная 
интеграция, компетенция, проектное обучение, креативность, цифровая грамотность, проблемное обучение.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim tizimidan nafaqat bilim berish, balki 

shaxsning ijodiy, tanqidiy va muammoli fikrlash kompetensiyalarini rivojlantirish ham talab etilmoqda. Ana 
shunday ehtiyojlar fonida STEAM texnologiyasi (Science, Technology, Engineering, Art, Mathematics) 
zamonaviy ta’limning eng samarali yondashuvlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Mazkur yondashuv fanlararo 
integratsiyaga asoslangan bo‘lib, o‘quvchilarda nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish orqali 
innovatsion tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi. Nodavlat ta’lim tashkilotlari esa ta’lim sohasida mosla
shuvchanlik, innovatsiyalarni tez joriy etish va bozor ehtiyojlariga mos ta’lim xizmatlarini ko‘rsatish imkoniyatiga 
ega bo‘lgan muhim institutlar hisoblanadi. Aynan shu jihat nodavlat ta’lim muassasalarida STEAM texnologi-
yasini ommalashtirish uchun qulay shart-sharoitlarni yaratadi. Ular an’anaviy o‘quv dasturlaridan chetga chiqib, 
loyiha asosida o‘qitish, muammoli vaziyatlarni modellashtirish hamda kreativ yondashuvlarni ta’lim jarayoniga 
integratsiya qilish imkoniyatiga ega. 

STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida keng joriy etish o‘quvchilarning raqamli savodxon-
ligini oshirish, amaliy ko‘nikmalarini shakllantirish va mehnat bozorida raqobatbardosh mutaxassislar tayyor-
lashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, mazkur yondashuv o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlanti-
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rish, ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish hamda innovatsion pedagogik muhitni shakllantirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu bois, STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida ommalashtirishning ijobiy 
tomonlarini ilmiy asosda o‘rganish va tahlil qilish zamonaviy ta’lim rivojining dolzarb masalalaridan biri hisobla-
nadi. Bu masala kelajak kadrlarini bugundan tayyorlashning eng oqilona yo‘llaridan biridir – kechikkan ta’lim 
esa doimo kechikkan taraqqiyotga olib keladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
STEAM texnologiyasining ta’lim jarayoniga joriy etilishi va uning samaradorligi masalalari so‘nggi yillarda 

pedagogika, ta’lim texnologiyalari hamda innovatsion ta’lim yo‘nalishlarida faol o‘rganilmoqda. Xalqaro va 
mahalliy ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi an’anaviy fanlarni integratsiyalash 
orqali o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliy faoliyat bilan bog‘lashga xizmat qiladi hamda ularning kreativ va 
tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Xorijiy tadqiqotlarda (Yakman, Bybee, Land, Honey va boshqalar) 
STEAM ta’limi fanlararo integratsiya asosida kompetensiyaviy yondashuvni shakllantirishning samarali modeli 
sifatida talqin qilinadi. Ushbu ishlarda loyiha asosida o‘qitish, muammoli vaziyatlarga asoslangan topshiriqlar 
hamda real hayotiy muammolarni modellashtirish STEAMning asosiy didaktik mexanizmlari sifatida ko‘rsatiladi. 

Tadqiqot natijalari STEAM asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonlari o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, 
muammoni hal qilish va jamoada ishlash kompetensiyalarini sezilarli darajada oshirishini tasdiqlaydi. MDH 
va mahalliy olimlar tadqiqotlarida STEAM texnologiyasining ta’lim tizimiga moslashuvi, milliy o‘quv dasturlari 
bilan integratsiyasi hamda pedagog kadrlar tayyorlash masalalariga alohida e’tibor qaratiladi. Ushbu adabiyot
larda STEAM yondashuvini joriy etishda moddiy-texnik baza, o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligi va ta’lim 
muhitining innovatsionligi hal qiluvchi omillar sifatida ko‘rsatiladi. Shuningdek, nodavlat ta’lim tashkilotlarining 
moslashuvchan boshqaruv modeli STEAM texnologiyalarini tezkor joriy etish uchun qulay platforma ekani 
ta’kidlanadi.

So‘nggi yillardagi empirik tadqiqotlar STEAM ta’limi o‘quvchilarning raqamli savodxonligi, muhandislik ta
fakkuri va kreativ salohiyatini rivojlantirishda ijobiy ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan. Biroq adabiyotlar tahlili shuni 
ham ko‘rsatadiki, nodavlat ta’lim tashkilotlari kesimida STEAM texnologiyasini ommalashtirishning tizimli 
mexanizmlari, monitoring va baholash mezonlari yetarli darajada chuqur yoritilmagan. Shu bois, mavjud ilmiy 
manbalarni tahlil qilish STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida samarali joriy etish bo‘yicha 
metodik tavsiyalar ishlab chiqish zarurligini ko‘rsatadi. Ilm bor, lekin uni amaliyotga to‘g‘ri ulash hanuz dolzarb 
masala bo‘lib qolmoqda. Kelajak esa, odatdagidek, aynan shu ulanishni kutmoqda.

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida joriy etishning ijobiy tomonlari tizimli tahlil qilinadi va 

quyidagi asosiy xulosalarga kelinadi:

•	 fanlararo integratsiyani rivojlantirish – STEAM yondashuvi o‘quvchilarda nazariy bilimlarni amaliy 
faoliyat bilan uyg‘unlashtirish orqali fanlararo bog‘lanishni mustahkamlaydi, bu esa ularning tanqidiy va 
muammoli fikrlash ko‘nikmalarini oshiradi;

•	 kreativ va innovatsion kompetensiyalar – loyiha asosida o‘qitish hamda muammoli vaziyatlarni model-
lashtirish o‘quvchilarda kreativlik, mustaqil qaror qabul qilish va innovatsion yondashuvlarni shakllantiradi;

•	 raqamli savodxonlikni oshirish – STEAM texnologiyalari raqamli vositalardan faol foydalanishni talab 
qiladi, bu esa o‘quvchilarning zamonaviy texnologiyalarni amaliy qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantiradi;

•	 nodavlat ta’lim tashkilotlarining afzalligi – moslashuvchan boshqaruv, innovatsiyalarni tez joriy etish va 
bozor ehtiyojlariga javob berish qobiliyati STEAMni nodavlat muassasalarda samarali ommalashtirishga 
imkon yaratadi;

•	 monitoring va baholash zaruriyati – STEAM texnologiyasini muvaffaqiyatli tatbiq etish uchun tizimli 
monitoring, baholash mezonlari hamda pedagogik qo‘llanmalarni ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega.

Natijada, STEAM yondashuvini nodavlat ta’lim tashkilotlarida keng joriy etish o‘quv jarayonining sifatini 
oshiradi, o‘quvchilarda zamonaviy kompetensiyalarni rivojlantiradi va ta’lim muhitini innovatsionlashtirishga 
xizmat qiladi. Shu bilan birga, metodik jihatdan asoslangan joriy etish modeli hamda baholash mexanizmlari 
ushbu jarayonning barqarorligini ta’minlaydi.
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XULOSA
STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida joriy etish tahlili shuni ko‘rsatadiki:

•	 fanlararo integratsiya – STEAM yondashuvi nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtiradi va bu 
o‘quvchilarda muammoli fikrlash hamda tanqidiy tafakkurni rivojlantiradi;

•	 kreativ va innovatsion kompetensiyalar – loyiha asosida o‘qitish va muammoli vaziyatlarni modellash
tirish o‘quvchilarning kreativligi hamda innovatsion salohiyatini oshiradi;

•	 raqamli savodxonlik – STEAM texnologiyalari o‘quvchilarda zamonaviy raqamli vositalardan foydalanish 
ko‘nikmalarini rivojlantiradi;

•	 nodavlat ta’limning moslashuvchanligi – moslashuvchan boshqaruv modeli va innovatsiyalarni tezkor 
joriy etish imkoniyati STEAMni samarali tatbiq etishda afzallik yaratadi;

•	 monitoring va baholash – tizimli monitoring hamda baholash mezonlarini ishlab chiqish STEAMning 
samaradorligini oshiradi va ta’lim jarayonining barqarorligini ta’minlaydi.

Umuman olganda, STEAM texnologiyasini nodavlat ta’lim tashkilotlarida keng joriy etish o‘quv jarayoni
ning sifatini oshiradi, o‘quvchilarning zamonaviy kompetensiyalarini rivojlantiradi va ta’lim muhitini innovatsion
lashtirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Yakman, G. (2010). STEAM Education: An Overview of Creating a Model of Integrative Learning. Art Education, 63(6), 

40–47.
2.	 Bybee, R. W. (2013). The Case for STEM Education: Challenges and Opportunities. NSTA Press.
3.	 Land, M. H. (2013). Full STEAM Ahead: The Benefits of Integrating the Arts Into STEM. Procedia Computer Science, 

20, 547–552.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari
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